
Protokół Nr LVI/23 
z posiedzenia LVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 27 lutego 2023 r. 

 
Obrady odbyły się w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.  
Rozpoczęto 27 lutego 2023 r.  o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.40 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

1. Janina Kozakiewicz 
1) Janusz Kitlas 
2) Beata Lenczewska 
3) Ireneusz Lewkowski 
4) Sylwia Naumnik 
5) Mariusz Pieśniak 
6) Katarzyna Pogorzelska 
7) Wojciech Rybołowicz 
8) Iwona Sokół 
9) Karolina Szymańska – Skowronek – udział zdalny 
10) Grażyna Woźniewska 
11) Krzysztof Pogorzelski 
12) Daniel Tofiło 

Nieobecni: Beata Dybacka, Wojciech Lenczewski 
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ponadto: 

1) Wójt Gminy – Wojciech Cybulski 
2) Sekretarz Gminy – Krzysztof Bagiński 
3) Skarbnik Gminy – Monika Elżbieta Krawczeniuk 
4) Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena 

Bernatowicz 
5) Kierownik fer. Gospodarki komunalnej – Michał Gabrel 
6) Radca prawny – Hanna Nikitiuk 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie obrad LVI Sesji Rady Gminy. 
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia 
LVI Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących 
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. 
Poinformowała, że sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym w związku z art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczeniem CIVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) oraz w oparciu 
o uchwałę Nr LV/497/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zdalnego trybu 
obradowania Rady Gminy. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LVI Sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 stycznia 2023 r. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 
a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. " Przebudowa  

z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo Duże - Etap II  
(Gm. Dobrzyniewo Duże), 

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 w m. Chraboły  
(Gm. Dobrzyniewo Duże)", 



c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku 
Pogorzałki-granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)", 

d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033, 
e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, 
f) wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki  

w 2024 roku, 
g) zmiany Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

h) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne 
w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego 
organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże, 

i) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących 
zmiany statutów sołectw, 

j) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, 

k) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, 
l) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

m) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023", 

n) uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym, 
o) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
p) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
q) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
r) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
s) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
t) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
u) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła, 
w) nadania nazw ulic w miejscowości Gniła, 
x) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże, 
y) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże, 
z) zdalnego trybu obradowania Rady Gminy. 
6. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 
7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Radna Katarzyna Pogorzelska wniosła o zdjęcie z porządku obrad pkt 5 f): rozpatrzenie i podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki  
w 2024 roku. Uzasadniła to tym, iż zdaniem członków komisji Finansów i Infrastruktury Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże, w pierwszej kolejności w powyższej sprawie powinni wypowiedzieć się sołtysiej wsi. 
Zaproponowała dyskusję w ramach pkt 7 porządku obrad sesji  

Zapytała, czy są inne propozycje wprowadzenia zmian do porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Finansów i Infrastruktury o zdjęcie z porządku posiedzenia 
punktu: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  
z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki w 2024 roku - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:17, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 



Wniosek został przyjęty. 
 
Głosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia (po zmianach) - czas głosowania: 27 lutego 2023, 
godz. 13:18, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych, czy mają uwagi do protokołów. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z LV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże  
z dnia 30 stycznia 2023 r. - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:19, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami. 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. " Przebudowa  
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo Duże - Etap II (Gm. 
Dobrzyniewo Duże) 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale została uregulowana kwota wkładu własnego do realizacji tej inwestycji, 
która wynikła po przeprowadzeniu przetargu na wyłonienie wykonawcy. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na zadanie pn. " Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Gniła - 
Dobrzyniewo Duże - Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże), - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:25, wyniki: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/498/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. " Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 
Nr 1385B na odcinku Gniła - Dobrzyniewo Duże - Etap II (Gm. Dobrzyniewo Duże) została podjęta i włączona 
do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 



 
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 w m. Chraboły  
(Gm. Dobrzyniewo Duże)" 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale została uregulowana kwota wkładu własnego do realizacji zadania, 
która wynikła po przeprowadzeniu przetargu na wyłonienie wykonawcy. Dokumentacja projektowa 
obejmie 100 m drogi z przebudową odwodnienia. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1397 w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)", - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 
13:27, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik 
(PRZECIW), Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (PRZECIW), 
Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło 
(PRZECIW), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/499/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na: 
Przebudowę drogi powiatowej Nr 1397 w m. Chraboły (Gm. Dobrzyniewo Duże)”, została podjęta i włączona 
do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku 
Pogorzałki-granica powiatu białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)" 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale została uregulowana kwota wkładu własnego do realizacji zadania.  
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę  
z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Pogorzałki-granica powiatu białostockiego  
(Gm. Dobrzyniewo Duże)", - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:28, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/450/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej  
na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1385B na odcinku Pogorzałki-granica powiatu 



białostockiego (Gm. Dobrzyniewo Duże)" została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033, - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:30, wyniki: ZA: 13, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/501/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 została podjęta i włączona 
 do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
e) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023 

Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2023, 
- czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:33, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (NIEOBECNI), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska 
(ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak 
(ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/502/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Gminy 

Dobrzyniewo Duże na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”.  
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
f) zmiany Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zmiana dotyczy uszczegółowienia § 13 ust.1, w którym zostały określone zasady 
działania komisji konkursowej. 



 
NA POSIEDZENIE RADY GMINY PRZYBYŁA RADNA BEATA DYBACKA. 

LICZBA RADNYCH UPRAWNIONYCH DO GŁOSOWANIA WZROSŁA DO 14-U. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury oraz radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  
o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną o pinięo projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 - czas głosowania: 27 lutego 2023, 
godz. 13:35, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/503/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 

Programu współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2023 została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
g) ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne  

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem 
jest Gmina Dobrzyniewo Duże 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że powyższy dokument został uaktualniony zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami prawa. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów 
 i Infrastruktury oraz radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych  
o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowan0 w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe, 
opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 
użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 27 lutego 
2023, godz. 13:38, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 



Uchwała Nr LVI/504/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia 

maksymalnych cen za usługi przewozowe, opłaty dodatkowe oraz opłaty manipulacyjne w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina 
Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
h) zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących 

zmiany statutów sołectw 
Wójt Gminy wyjaśnił radnym, że weszła w życie ustawa w sprawie przedłużenia kadencji organów jednostek 
samorządu terytorialnego. Chcąc dostosować przepisy w aktach prawa miejscowego przygotowano projekt 
zmiany statutów sołectw Gminy Dobrzyniewo Duże. Zmiana polega na powiązaniu kadencji sołtysa i rady 
sołeckiej z kadencją rady gminy. 
     W związku z niespójnością zapisów §7 Uchwały Nr X/35/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 maja 
2007 r. w sprawie statutów sołectw Gminy Dobrzyniewo Duże z regulacjami cytowanej wyżej ustawy należy 
wprowadzić poprawkę polecającą na zmianie treści §7 obowiązującej uchwały.  
Aktualny zapis: 
„„§ 7. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata i wygasa po upływie 3 miesięcy od upływu kadencji Rady 
Gminy.” 
Proponowany zapis: 

„§ 7. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej pokrywa się z kadencją Rady Gminy i kończy się z chwilą wyboru 
nowych organów sołectwa. 

2. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy w ciągu 3 miesięcy od ogłoszenia wyników wyborów 
do rady gminy przez Państwową Komisję Wyborczą w Dzienniku Ustaw”. 
   Zgodnie z Art. 35 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) zmiana 
statutu sołectw wymaga przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących zmiany statutów sołectw, - czas głosowania: 27 
lutego 2023, godz. 13:40, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/505/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczących zmiany statutów 
sołectw została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację 
zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 

i) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

Magdalena Bernatowicz poinformowała, że Rada Gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2022 roku, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt. 
W Programie wskazano wykonawców Programu, jego koordynatora i realizatorów 
poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
wymienionych w niniejszym Programie. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów  
i Infrastruktury oraz radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie 
opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie 
uchwały. 

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:41, 
wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/506/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
j) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

Magdalena Bernatowicz wyjaśniła, że projekt niniejszego Regulaminu został sporządzony zgodnie 
 z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wydział Nadzoru 
i Kontroli przy Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku zakwestionował w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże przyjętym uchwałą Nr UlI/473/22 Rady 
Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 grudnia 2022 r.: 

1) 4 ust. I użycie terminu „niezwłocznie po ich wystąpieniu” wskazując jego usunięcie, 
2) 10 ust. 1. o brzmieniu: „Na pojemnikach do zbierania odpadów, ustawionych na nieruchomościach, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, powinna być umieszczona w sposób trwały czytelna 
informacja zawierająca dane identyfikujące jednostkę wywozową odbierającą odpady.”. Organ 
wskazał usunięcie w/w zapisów z uwagi na przekroczenie delegatury ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3) 17 ust. 2 poprzez konkretne wskazanie częstotliwości opróżniania przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W projekcie Regulaminu proponuje się częstotliwość zapewniającą 
prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej 
niż raz na 2 lata. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 



Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
 i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:44, wyniki: ZA: 
14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/507/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże została  podjęta i włączona 
do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 

k) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

P. Magdalena Bernatowicz poinformowała, że zmiany jakie należy wprowadzić do uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikają m.in. z ustawy z dnia  
17 listopada 2021 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw w ten sposób,  
że wykreślono odpady budowlane i rozbiórkowe z zakresu odpadów komunalnych. Natomiast do kategorii 
odpadów komunalnych wprowadzono odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

Ponadto w 5 ust. 2 uchwały uległ skróceniu termin przyjmowania zgłoszeń o nienależytym 
wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z 5 dni na 2 dni. 
W przypadku uzasadnionej reklamacji np. braku odbioru odpadów na danej nieruchomości, umożliwi to, 
odbiór odpadów w krótkim odstępie czasu z uwagi na trwającą obsługę w pobliskich rejonach. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:46, wyniki: ZA: 14, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/508/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta i włączona do teczki 
aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
l) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023" 



Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z uregulowaniami uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 — 2023 mieszkańcy Gminy 
mogą korzystać z pomocy w formie zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku  
lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. O udzielenie pomocy mogą ubiegać się 
osoby w rodzinie, w których dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% 
(dotychczas 100%) kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  
Z tej formy pomocy mogą korzystać także osoby samotnie gospodarujące. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  
na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023" - 
czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:47, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/509/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek  
w szkole i w domu" na lata 2019-2023" została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. 
Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 
 

m) uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym 
Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na uzupełnieniu § 5 ust. poprzez dodanie 
na końcu zdania zapisu „Rady Gminy”. 
Następnie P. Joanna Sobieska-dyr. Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym przedstawiła 
radnym zmiany zawarte w projekcie uchwały w odniesieniu do uchwały obowiązującej dotychczas. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Centrum Kultury  
w Dobrzyniewie Dużym - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:52, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),  
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/510/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia 

statutu Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 
 



n) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 13:59, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/511/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

o) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:00, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/512/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
p) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:00, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),  
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 



Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/513/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
q) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:00, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/514/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
r) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:01, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/515/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
s) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 



Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:01, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/516/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
 
 

t) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 

Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Gniła - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:01, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA),  
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/517/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
u) nadania nazw ulic w miejscowości Gniła 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Gniła - czas 
głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:02, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata 
Lenczewska (ZA), Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (PRZECIW), Sylwia Naumnik (ZA), 
Mariusz Pieśniak (ZA), Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), 
Iwona Sokół (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/518/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Gniła została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady 
Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 



 
v) nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:02, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/519/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
w) nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały. 
Radny Daniel Tofiło poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

   Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej  
w miejscowości Dobrzyniewo Duże - czas głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:03, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 
0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 

Uchwała Nr LVI/520/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej w miejscowości Dobrzyniewo Duże została podjęta i włączona do teczki aktowej 
„Uchwały Rady Gminy”. Stanowi dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 
z) zdalnego trybu obradowania Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje wprowadzenia zmian  
do projektu uchwały.  

 Nie zgłoszono. 
Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy. - czas 
głosowania: 27 lutego 2023, godz. 14:03, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Beata Dybacka (ZA), Janusz Kitlas (ZA), Janina Kozakiewicz (ZA), Beata Lenczewska (ZA), 
Wojciech Lenczewski (NIEOBECNI), Ireneusz Lewkowski (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (ZA), 
Katarzyna Pogorzelska (ZA), Krzysztof Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Iwona Sokół (ZA), 
Karolina Szymańska - Skowronek (ZA), Daniel Tofiło (ZA), Grażyna Woźniewska (ZA). 
Tryb głosowania: jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady. 



Uchwała Nr LVI/521/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zdalnego trybu 

obradowania Rady Gminy została podjęta i włączona do teczki aktowej „Uchwały Rady Gminy”. Stanowi 
dokumentację zarejestrowaną pod Nr Or. 0007.2.2023. 

 

Ad. pkt 9. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 10. Wolne wnioski i informacje. 

W ramach tego punktu radni i sołtysi wsi wyrazili swoje stanowisko na temat wyodrębnienia funduszu 
sołeckiego na rok 2024. Rozważono następujące propozycje wykorzystania środków. Część radnych i 
sołtysów opowiedziała się: 

1) za rozdziałem środków na poszczególne sołectwa, które to zostaną wykorzystane na potrzeby 
mieszkańców sołectwa, 

2) za rozdziałem środków na poszczególne sołectwa pod warunkiem spożytkowania ich poprawę 
stanu dróg np. zakup żwiru i kruszywa, 

3) przeznaczeniem całej puli środków na utrzymanie dróg lub zakup sprzętu do naprawy dróg. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec Gminy Dobrzyniewo Duże, który przedstawił aktualny stan drogi  
w miejscowości Podleńce. Stwierdził, że od wielu lat monituje u władz Gminy o budowę/modernizację tejże 
drogi. Obecnie jej stan jest katastrofalny. Podobna sytuacja dotyczy poboczy, które zarastają i zawężają pas 
drogi. Po zgłoszeniu tego problemu skierowano pracowników do odkrzaczenia poboczy. Niestety sprzęt, 
którym dysponowali nie nadawał się do tego rodzaju prac. Usunięto niewielką część krzaków. Pozostałe 
gałęzie nie zostały uprzątnięte. Poprosił o podjęcie działań w zakresie zgłoszonych spraw. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy ktoś z obecnych ma inne wnioski, informacje. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 11. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła LVI Sesję Rady 
Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 

 

Przewodnicząca 

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże 

Janina Kozakiewicz  

 

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 


